
   1 

Repertorio n. 88403

Raccolta n.   19588

VERBALE DI ASSEMBLEA

REPUBBLICA ITALIANA

Il giorno ventinove aprile duemilaventiquattro, in Milano,

nel mio studio in via Illica n. 5, io sotto scritta Manuela

Agostini, no taio in Mi lano, iscrit to nel Col le gio No ta ri le

del Di stretto di Mila no, 

premesso

- che, mediante avviso pubblicato in data 12 aprile 2024 sul

sito internet della società e di Borsa Italiana S.p.A e, per

estratto, sul quotidiano "MF - Milano Finanza", è sta ta con-

vo ca ta in Mi la no, nel mio stu dio in via Il li ca n. 5, per il

gior no 29 apri le 2024, al le ore 11, l'as semblea della

"TALEA GROUP S.P.A."

con sede in Viareggio (LU), via Marco Polo n. 190, ca pi ta le

Eu ro 3.423.135,00, iscritta nel Re gi stro del le Impre se della

To scana nord-ovest al n. 02072180504, R.E.A. LU-219335, C.F.

02072180504, P.I VA 02072180504;

- che l'assemblea si è svolta anche mediante mezzi di teleco-

mu ni cazione, come previsto nell'avviso di convoca zione;

tutto ciò premesso

su incarico del presidente della riunione redigo il verbale

di quanto è stato deliberato dall'assemblea, a cui ho assi-

stito essendo a mia volta collegata, dal mio studio, tramite

la piattaforma di videoconferenza "Microsoft Teams" messa a

di spo si zio ne dalla società.

* * *

Oggi ventinove aprile duemilaventiquattro, alle ore 11,07, il

pre sidente del consiglio di amministrazione RICCARDO IACO-

METTI (na to a Viareggio (LU) il 16 luglio 1963), col le gato in

video con feren za, a norma di statu to assume la pre si denza del-

l'as sem blea della "TA LEA GROUP S.P.A." e di chia ra:

- che l'assemblea è stata regolarmente convocata mediante av-

viso pubblicato in data 12 aprile 2024 sul sito internet del-

la società e di Borsa Italiana S.p.A e, per estratto, sul

quotidiano "Milano Finanza", in Mi la no, in via Il li ca n. 5,

per il gior no 29 apri le 2024, al le ore 11, per de liberare sul

se guente

ordine del giorno:

"Parte ordinaria

1) Bilancio al 31 dicembre 2023:

1.1) approvazione del bilancio di esercizio della Socie tà

al 31 dicembre 2023 e presentazione del bilancio conso li-

dato del gruppo facente capo alla Società al 31 di cembre

2023;

1.2) destinazione del risultato d'esercizio.

2) Nomina del Collegio Sindacale per gli esercizi 2024-2026:

2.l) nomina dei sindaci effettivi e supplenti; delibera-

zio ni inerenti e conseguenti;
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2.2) nomina del Presidente del Collegio Sindacale; deli be-

ra zioni inerenti e conseguenti;

2.3) determinazione del compenso; deliberazioni inerenti e

conseguenti.

Parte straordinaria

1) Modifica dell'art. 15 dello statuto socia le della Società;

deliberazioni inerenti e conseguenti.";

- che la società, come precisato nell'avviso di convocazione,

ha de ci so di av va ler si del la fa col tà stabilità dall'art. 106,

commi 4 e 5, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, la cui

efficacia è stata da ultimo prorogata dalla Legge 5 marzo

2024 n. 21, di prevedere che l'intervento dei soci in assem-

blea avvenga esclusivamente tramite il rappre sentante desi-

gnato ai sensi dell'art. 135-undecies del TUF;

- che la società ha designato Monte Tito li S.p.A. qua le sog-

getto al quale i soci hanno potuto confe ri re delega con

istruzioni di voto su tutte o alcune proposte al l'ordine del

giorno, ai sensi degli articoli 135-undecies e 135-novies del

TUF;

- che nell'avviso di convocazione è stato altresì previsto

che gli amministratori, i sindaci, il segretario della riu-

nione, il rappresentante della società di revisione nonché il

rappresentante designato ai sensi dell’art. 135-undecies del

TUF possano intervenire in assemblea mediante l’utilizzo di

sistemi di collegamento a distanza che consentano l’iden tifi-

cazione, nel rispetto delle disposizioni vigenti e appli cabi-

li;

- che intervengono, in videoconferenza, oltre ad egli stesso,

i consiglieri Alberto Maria Maglione, Giuseppe Cannarozzi,

Giovanni Bulc kaen, Marco Di Filippo e Marco Guidi; 

- che intervengono, in videoconferenza, il presidente del

collegio sindacale Sergio Marchese ed i sindaci effettivi Mo-

nica Barbara Baldini e Alberto Co lella;

- che è assente giustificato il consigliere Vincenza Nicolet-

ta Colucci;

- che interviene, in videoconferenza, il rappresentante desi-

gnato Monte Titoli S.p.A., in persona di Giuseppe Longo, che

rappresenta n. 4 soci legittimati al voto portatori di n.

4.232.145 azioni pari al 61,817% circa delle n. 6.846.270

azio ni;

- che il rappresentante designato ha dichiarato (i) che nes-

suno dei soci rappresentati ha comunicato di trovarsi in si-

tuazioni di impedimento o sospensione del diritto di voto e

(ii) di aver ricevuto istruzioni di voto su tutti gli argo-

menti all'ordine del giorno;

- che alla data odierna la società detiene n. 8.540 azioni

proprie, pari allo 0,12% del capitale sociale;

- che per quanto a conoscenza della società è vigente un pat-

to parasociale disciplinato dagli articoli 2341-bis e seguen-

ti codice civile sottoscritto in data 29 settembre 2021 tra

.
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Riccardo Iacometti e RIAC Holding S.r.l., da un lato, e Marco

Di Filippo e MDF Holding S.r.l., dall'altro lato avente ad

oggetto, inter alia (i) l'impegno di Riccardo Iacometti e di

RIAC Holding S.r.l. a inserire nella propria lista di candi-

dati alla carica di amministratore della società, Marco Di

Filippo, (ii) la consultazione preventiva (non vincolante)

con Marco Di Filippo su talune materie rilevanti e (iii) il

diritto di co-vendita di MDF Holding S.r.l. - pro quota e al-

le medesime condizioni - nel caso in cui Riccardo Iacometti

e/o RIAC Holding S.r.l. trasferisca/no a un terzo azioni del-

la società da essi detenute, e che la sottoscrizione di detto

patto è stata, in pari data, comunicata alla società e al

pubblico; il Rappresentante Designato dichiara che non consta

al medesimo l'esistenza di ulteriori patti parasociali.

Il presidente ricorda che:

- la documentazione relativa all'assemblea è stata regolar-

mente depositata presso la sede sociale e pubblicata sul sito

internet della società e di Borsa Italiana S.p.A.;

- che il capitale interamente sottoscritto e versato ammonta

ad Euro 3.423.135,00 ed è suddiviso in n. 6.846.270 azioni

or dinarie, senza indicazione del valore nominale;

- che le azioni sono ammesse alla negoziazione sul sistema

multilaterale di negoziazione "Euronext Growth Milan" orga-

nizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. e non sono diffuse

fra il pubblico in misura rilevante ai sensi dell'art.

2325-bis del codice civile;

- in virtù dell'art. 10 dello statuto sociale, è applicabi le,

ai sensi del regolamento Euronext Growth Milan, la di sci plina

relativa alle società quotate sugli obblighi di co mu nica zione

delle parteci pazioni rilevanti prevista dal TUF e dai regola-

menti di at tuazione emanati da Consob pro tempore vi genti;

- il socio che venga a detenere azioni della società ammesse

alla negoziazione su Euronext Growth Milan in misura pari o

superiore alle soglie stabilite ai sensi del regola mento Eu-

ronext Growth Milan è tenuto a darne tempestiva co munica zione

alla società.

Il presidente informa che, dalle informazioni a disposizione

del la società e dalle risultanze del libro soci, gli azioni-

sti aven ti partecipazioni pari o supe riore al 5% del capitale

sociale risultano:

• RIAC HOLDING S.R.L. (*): titolare di n. 4.014.167 azioni,

pa ri al 58,63% cir ca del capitale sociale; 

• MDF HOLDING S.R.L., titolare di n. 1.173.803 azioni, pa ri

al 17,15% circa del capitale sociale,

(*) RIAC Holding S.r.l. è controllata da Riccardo Iacometti

che, a sua volta, detiene n. 200.000 azioni ordinarie, pari

al 2,92% circa del capitale sociale della società.

.
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Il presidente dichiara l'assemblea, regolarmente convocata,

valida men te co stitui ta nei termini di legge e di statuto e

atta a de li be ra re sugli ar gomenti all'ordine del giorno.

Il presidente informa che le comunicazioni degli intermediari

ai fi ni del l'intervento all'assemblea dei soggetti le gitti-

mati sono state effettuate alla società con le modali tà e nei

termini di cui alle vigenti disposizioni di leg ge e che, ai

sen si del regolamento UE 2016/679 sulla protezio ne dei da ti

per sonali, i dati dei partecipanti all'assem blea sono rac-

colti e trattati dalla società esclusivamente ai fini del-

l'esecuzione degli adempimenti assembleari e societa ri obbli-

gatori.

Il presidente informa che saranno allegati al verbale del-

l'assemblea, come parte integrante e sostanziale dello stes-

so, e saranno a di sposizione degli aventi diritto al voto:

- l'elenco nominativo dei partecipanti all'assemblea, tramite

il rappresentante designato, con l'indicazione del numero

delle azioni ordinarie per le quali è stata effettua ta la co-

municazione da parte dell'intermediario alla società, ai sen-

si dell'articolo 83-sexies del TUF;

- l'elenco nominativo dei partecipanti all'assemblea che,

tra mite il rappresentante designato, hanno espresso voto fa-

vore vole o contrario o si sono astenuti e il relativo numero

di azioni rappresentate.

Il presidente informa che sono stati ammessi ad assistere al-

l'assemblea, mediante collegamento con mezzi di telecomuni ca-

zione Francesca Leverone ed Elisa Bertoni dello Studio Lega le

PedersoliGattai. 

Il presidente omette la lettura di tutti i documenti relativi

agli ar go men ti all'ordine del giorno, considerato che sono

stati messi a di sposizione presso la sede legale della socie-

tà e sul si to in ter net del la so cie tà e di Borsa Italiana

S.p.A..

* * *

Il presidente passa alla trattazione del primo punto del la

par te or dinaria all'ordine del giorno:

1) Bilancio al 31 dicembre 2023:

1.1) approvazione del bilancio di esercizio della Socie tà al

31 dicembre 2023 e presentazione del bilancio conso li dato del

gruppo facente capo alla Società al 31 di cembre 2023;

1.2) destinazione del risultato d'esercizio.

Il presidente presenta il bilancio di esercizio e il bilancio

consolidato al 31 dicembre 2023, con le relative relazioni, e

.
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ricorda che la società di revisione DELOITTE & TOUCHE S.P.A.

ha espres so un giudizio senza rilievi sui predetti bilanci.

Il presidente sottopone quindi all'assemblea la proposta del

consiglio di amministrazione di approvare il bilancio di

esercizio al 31 dicembre 2023, corredato delle relazioni de-

gli amministratori, del collegio sindacale e della società di

revisione e degli allegati, prendendo atto del bilancio con-

solidato al 31 dicembre 2023 e delle relative relazioni.

Il presidente mette in votazione la proposta.

Ad esito della votazione, effettuata con dichiarazione

espressa di voto da parte del rappresentante designato, il

presidente dichiara la proposta approvata al l'unanimi tà.

*

Il presidente sottopone quindi all'assemblea la proposta del

consiglio di amministrazione di rinviare interamente a nuovo

la perdita dell'esercizio di Euro 6.826.529.

Ad esito della votazione, effettuata con dichiarazione

espressa di voto da parte del rappresentante designato, il

presidente dichiara la proposta approvata al l'unanimi tà.

**

Il presidente passa alla trattazione del secondo punto del la

par te or dinaria all'ordine del giorno:

Nomina del Collegio Sindacale per gli esercizi 2024-2026:

2.l) nomina dei sindaci effettivi e supplenti; delibera zio ni

inerenti e conseguenti;

2.2) nomina del Presidente del Collegio Sindacale; deli be ra-

zioni inerenti e conseguenti;

2.3) determinazione del compenso; deliberazioni inerenti e

conseguenti.

Il presidente ricorda che, con l'approvazione del bilancio di

esercizio al 31 dicembre 2023, viene a scadere il mandato

dell'attuale collegio sindacale e informa che:

- in re lazione al punto 2.1 e al punto 2.2 sulla nomina dei

sin da ci ef fet ti vi e supplenti e sulla nomina del presidente

del collegio sindacale, è per ve nu ta una so la li sta pre sen tata

dal so cio RIAC HOL DING S.R.L., corredata dalle informazioni

sugli incarichi di amministrazione e controllo ricoperti dai

candidati sindaci, con te nen te la pro po sta di no mi na dei si-

gno ri:

quali sindaci effettivi

SERGIO MARCHESE, candidato anche alla carica di presidente

ALBERTO COLELLA

.
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MONICA BARBARA BALDINI

quali sindaci supplenti

GIAN LUCA SUCCI

FABIO PANICUCCI

- in relazione al punto 2.3 sulla determinazione del compen-

so, è pervenuta una sola proposta del socio RIAC HOLDING

S.R.L. di at tri buire al presi dente del collegio sindacale un

compen so di Eu ro 11.250,00 annui e a ciascun sindaco effetti-

vo un com penso di Euro 7.500,00 annui.

Il presidente informa che la suddetta lista e la proposta so-

no sta te mes se a di spo si zio ne del pub bli co pres so la se de

della so cie tà e sul sito in ternet della so cie tà e di Borsa

Italiana.

Il presidente mette quindi in votazione la lista per la nomi-

na dei componenti del collegio sindacale presentata dal so cio

RIAC HOLDING S.R.L..

Ad esito della votazione, effettuata con dichiarazione

espressa di voto da parte del rappresentante designato, il

presidente dà atto che il collegio sindacale è nominato, a

maggioranza, in persona di:

quali sindaci effettivi

SERGIO MARCHESE

ALBERTO COLELLA

MONICA BARBARA BALDINI

quali sindaci supplenti

GIAN LUCA SUCCI

FABIO PANICUCCI

*

Il presidente mette quindi in votazione la proposta di nomina

alla carica di presidente del collegio sindacale del si gnor

Ser gio Mar che se.

Ad esito della votazione, effettuata con dichiarazione

espressa di voto da parte del rappresentante designato, il

presidente dichiara la proposta di nomina alla ca rica di pre-

si dente del collegio sindacale del signor Sergio Marchese ap-

provata a mag gio ran za.  

*

Il presidente mette quindi in votazione la proposta relativa

all'attribuzione del com penso al collegio sindacale.

Ad esito della votazione, effettuata con dichiarazione

espressa di voto da parte del rappresentante designato, il

presidente dichiara la proposta approvata a maggioranza.  

**

.
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Il presidente passa alla trattazione dell'unico punto della

par te straordinaria all'ordine del giorno:

1) Modifica dell'art. 15 dello statuto socia le della Società;

deliberazioni inerenti e conseguenti.

Il presidente, per le ragioni illustrate nella relazione del

consiglio di amministrazione messa a disposi zione sul sito

internet della società e di Borsa Italiana S.p.a., propone 

di:

1. modificare l'art. 15 dello statuto so ciale co me se gue:

"La legittimazione all'intervento in Assemblea e all'eser ci-

zio del diritto di voto sono disciplinate dalla normativa vi-

gente.

Coloro a cui spetta il diritto di voto possono farsi rappre-

sentare in Assemblea ai sensi di legge, mediante delega rila-

sciata secondo le modalità previste dalla normativa vigen te.

Il consiglio di amministrazione ha la facoltà:

i) di stabilire che l'intervento in assemblea avvenga anche

con utilizzo di mezzi di telecomunicazione, a condizione che

sia no rispettati il metodo collegiale e i principi di buona

fe de e di parità di trattamento dei soci, ed in particolare a

con di zione che: a) sia consentito al Presidente del l'Assem-

blea, an che a mezzo del proprio ufficio di presiden za, di ac-

cer tare l'i dentità e la legittimazione degli intervenuti, re-

go lare lo svolgi mento dell'adunanza, constatare e proclamare

i risultati della vo tazione; b) sia consentito al sogget to

ver ba liz zante di percepire adeguatamente gli eventi assem-

bleari oggetto di ver ba lizzazione; c) sia consentito agli in-

ter venuti di partecipare alla discussione e alla votazione

si multanea su gli argomenti all'ordine del giorno; d) tale mo-

da lità sia pre vista dall'av viso di convocazione dell'assem-

blea;

ii) di stabilire che l'intervento in assemblea avvenga esclu-

sivamente mediante mezzi di telecomunicazione, ometten do

l'in di ca zio ne del luogo fisico di svolgimento della riunione

nell'avviso di convocazione, fermo quanto indicato alla let-

tera i);

iii) di prevedere che l'intervento in assemblea e l'e sercizio

del diritto di voto avvengano esclusivamente tramite il rap-

presentante designato dalla società ai sensi dell'art.

135-undecies d.lgs n. 58/1998, al quale possono essere con fe-

rite an che dele ghe o sub-deleghe ai sensi dell'articolo

135-novies d.lgs n. 58/1998, in deroga all'articolo 135-un de-

cies, comma 4 d.lgs n. 58/1998, a condizione che tale mo da li-

tà sia prevista dall'avviso di convocazione dell'assem blea.";

2. conferire all'organo amministrativo e, per esso, al suo

Presidente pro-tempore in carica, con ampia facoltà di subde-

.
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le ga, ogni più ampio potere occorrente per provvedere a quan-

to ri chiesto, necessario o utile per l'attuazione della deli-

be ra zione di cui sopra, nonché per adempiere alle forma lità

ne cessarie affinché la deliberazione sia iscritta nel Regi-

stro delle Imprese, con facoltà di introdurvi le even tuali

varia zioni, rettifiche o aggiunte non sostanziali che fossero

allo scopo opportune o richieste dalle competenti Au torità,

anche in sede di iscrizione e, in genere, per provve dere a

tutto quanto occorra per la completa esecuzione della delibe-

razione stessa, con ogni e qualsiasi potere a tal fine neces-

sario e opportuno, nessuno escluso ed eccettuato.

Ad esito della votazione, effettuata con dichiarazione

espressa di voto da parte del rappresentante designato, il

presidente dichiara la proposta approvata a maggioranza.

Null'altro essendovi da deliberare, l'assemblea viene tolta

alle ore 11,27. 

* * *

L'elenco dei partecipanti all'assemblea, il prospetto anali-

tico delle votazioni e il testo aggiornato dello statuto, in-

viato a me notaio ai fini del deposito previsto dall'art.

2436, ultimo comma, codice civile, verranno allegati al ver-

bale della presente assemblea e, per quanto occorrer possa,

il presidente mi esonera dalla relativa lettura. 

* * *

Vengono allegati al presente atto:

- sotto la lettera "A", l'elenco dei partecipanti all'assem-

blea;

- sotto la lettera "B", il prospetto analitico delle votazio-

ni, da cui risultano i nominativi dei soggetti che hanno

espresso voto favorevole o contrario e che si sono astenuti;

- sotto la lettera "C", il testo integrale dello statuto nel-

la sua versione aggiornata.

* * *

Richiesto io notaio ho redatto il presente atto, scritto con

mezzi meccanici da persona di mia fiducia ed in parte da me a

mano per otto facciate di quattro fogli.

Sottoscritto alle ore 13,30

Firmato: Manuela Agostini notaio

.
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